
 

OBEC JENIŠOVICE  
ZASTUPITELSTVO OBCE JENIŠOVICE 

Obecně závazná vyhláška obce Jenišovice 

o zákazu konzumace alkoholických nápojů na veřejně přístupném místě 

 

Zastupitelstvo obce Jenišovice se na svém zasedání dne 19.1.2023 usnesením č. 6/1/23 

usneslo vydat na základě § 17 odst. 2 písm. a) zákona č. 65/2017 Sb., o ochraně zdraví před 

škodlivými účinky návykových látek, ve znění pozdějších předpisů, a v souladu s § 10 písm. d) 

a § 84 odst. 2 písm. h) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších 

předpisů, tuto obecně závaznou vyhlášku: 

 

Čl. 1 

Úvodní ustanovení 

Cílem této vyhlášky je vytvoření opatření směřujících k zabezpečení místních záležitostí 

veřejného pořádku jako stavu, který umožňuje pokojné a bezpečné soužití občanů i 

návštěvníků obce, vytváření příznivých podmínek pro život v obci a zlepšení estetického 

vzhledu obce.  

 

Čl. 2 

Zákaz konzumace alkoholických nápojů  

 

1) Předmětem této vyhlášky je vymezení některých veřejně přístupných míst, na kterých 

se zakazuje konzumovat alkoholické nápoje. 

2) Konzumací alkoholického nápoje1) se pro účely této vyhlášky rozumí požívání 

alkoholického nápoje nebo zdržování se s otevřenou lahví nebo jinou nádobou 

s alkoholickým nápojem na veřejně přístupném místě. 

 

Čl. 3 

Vymezení veřejně přístupných míst, pro něž platí zákaz dle čl. 2 této vyhlášky 

 

Zakazuje se konzumace alkoholických nápojů na těchto veřejně přístupných místech: 

 

a) okolí Základní školy Jenišovice, okres Jablonec nad Nisou - příspěvková 

organizace a v okruhu 200m od ní, 

b) na zastávce hromadné dopravy Jenišovice – náves (v obou směrech) a v okruhu 

50m od označníků těchto zastávek. 

 

 

 

 

 
1 ) § 2 písm.f)  zákona č. 65/2017 Sb., o  ochraně zdraví před škodlivými účinky návykových látek 



 

 

Čl. 4 

Výjimka ze zákazu dle čl. 2 a 3 této obecně závazné vyhlášky 

 

Zákaz dle čl. 2 a 3 této obecně závazné vyhlášky se nevztahuje na akce pořádané nebo 

spolupořádané obcí Jenišovice či na akce oznámené obci Jenišovice. 

 

Čl. 5 

Účinnost 

 

Tato obecně závazná vyhláška nabývá účinnosti počátkem patnáctého dne následujícího po 

dni jejího vyhlášení. 

 

 

 

………………………….  …………………………… 

Monika Bernardová v.r                                                                    Bohumil Bradáč v.r. 

  místostarostka starosta 

 

 

 

 

 

 


